
 
 

1 

 
REF.: Fija listado definitivo de académicos y académicas con 
derecho a voto para Elección de Rector(a) de la Universidad 
Austral de Chile, periodo 2025-2029. 
_______________________________________________ 

 
 
RES/SEG.GRAL/Nº 05 

 
 

VALDIVIA, 14 de abril de 2025. 
 
 

VISTOS: El D.R. N° 018 de 10 de marzo de 2025, que Convoca 
a elección de Rector(a) de la Universidad Austral de Chile; lo dispuesto en el artículo 13 del D.R. N° 
114 de 30 de marzo de 2006, que Aprueba y promulga Reglamento para la Elección de Rector de la 
Universidad Austral de Chile; lo dispuesto en el Decreto de Rectoría N° 1, de 8 de enero de 2025, 
Aprueba y promulga cronograma que regulará el proceso de elección de Rector(a) de la Universidad 
Austral de Chile, periodo 2025-2029; las observaciones formuladas al listado de electores y electoras, 
resueltas por la Comisión Calificadora de Elecciones en Resolución N° 05/2025, de fecha 24 de 
marzo de 2025; y lo dispuesto por la Comisión Calificadora de Elecciones en Resolución N° 06/2025, 
de 26 de marzo de 2025; 

 
 
R E S U E L V O 

 
 

1º.- Fíjese el listado definitivo de académicos y académicas con 
derecho a voto en la elección Rector(a) de la Universidad Austral de Chile, periodo 2025-2029, que se 
realizará el martes 03 de junio de 2025, contenido en documento anexo a la presente resolución y 
que se entiende parte integrante de la misma.  

 
 

 
 Anótese, Comuníquese y Archívese. 
 
 
 
 

      
 
       
                    SECRETARIO GENERAL  
 
 
 
 
V°B° Dirección Jurídica 
 
 
EMV/mav. 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/secretariageneral.uach.cl/Documentos/Documentos/Decretos/Privado/Decretos2025/Decreto%2018%20de%202025.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/secretariageneral.uach.cl/Documentos/Documentos/Decretos/Privado/Decretos2025/Decreto%2018%20de%202025.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/secretariageneral.uach.cl/Documentos/Documentos/Decretos/Privado/Decretos2006/decreto_114_2006.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/secretariageneral.uach.cl/Documentos/Documentos/Decretos/Privado/Decretos2006/decreto_114_2006.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/secretariageneral.uach.cl/Documentos/Documentos/Decretos/Privado/Decretos2006/decreto_114_2006.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/secretariageneral.uach.cl/Documentos/Documentos/Decretos/Privado/Decretos2025/Decreto%2001%20de%202025.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/secretariageneral.uach.cl/Documentos/Documentos/Decretos/Privado/Decretos2025/Decreto%2001%20de%202025.pdf
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/secretariageneral.uach.cl/Documentos/Documentos/Decretos/Privado/Decretos2025/Decreto%2001%20de%202025.pdf


 
 

2 

LISTADO DEFINITIVO DE ACADÉMICOS Y ACADÉMICAS CON DERECHO A VOTO 
ELECCIÓN DE RECTOR(A) UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE 

PERIODO 2025-2029 
 

N° Apellido 
Paterno Apellido Materno Nombres Macrounidad Categoría 

1  ABARZUA VASQUEZ ANA MARIA Facultad de Ciencias AN02 

2  ABOLS   ARMANDS Facultad de 
Arquitectura y Artes AN01 

3  ACCATINO SCAGLIOTTI DANIELA Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN01 

4  ACEVEDO GONZALEZ SERGIO ANDRES Facultad de Medicina AN03 

5  ACOSTA JAMETT GERARDO ALFREDO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

6  ADRIAZOLA GALLARDO FRANCISCO JAVIER Facultad de Medicina AN03 

7  AGUERO SAN JUAN SEBASTIAN ALONSO Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN02 

8  AGUILA TORRES PATRICIA ISABEL Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

9  AGUILERA MUÑOZ FELIPE RODRIGO Facultad de Medicina AN03 

10  AGUILERA LEON ALFREDO A. 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN01 

11  AGUIRRE HOHMANN VERONICA Facultad de Medicina AN03 

12  AHUMADA FONFACH JOSE MIGUEL Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

13  ALARCON VIVERO MANUEL RUBEN Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

14  ALARCON GONZALEZ ULISES ANTONIO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

15  ALBORNOZ ROJAS ALEJANDRO 
ANDRES 

Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

16  ALDUNATE FLORES PEDRO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

17  ALFARO MONSALVE KAREN LORENA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

18  ALMONACID ZAPATA FABIAN Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

19  ALMUNA SALGADO FELIPE JAVIER Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

20  ALONSO VALDES MAXIMO 
FRANCISCO 

Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

21  ALVARADO GILIS CHRISTIAN 
AMANDUS 

Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 



 
 

3 

22  ALVAREZ NAVARRO CARLOS EDUARDO Facultad de Medicina AN03 

23  ALVAREZ   MARIANO 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

24  ALVIAL PANTOJA JORGE IGNACIO Facultad Cs de la 
Ingeniería AN03 

25  AMADOR CACERES BELKYS TIBISAY Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

26  ANDERSEN CIRERA KAREN Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

27  ANDRADE ACUÑA DANIELA BELEN Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

28  ANRIQUE CHOLOUX MARIA DENISSE Facultad de Medicina AN03 

29  APABLAZA SANTIS MARCELA 
VERONICA Facultad de Medicina AN02 

30  ARANCIBIA HERRERA MARCELO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

31  ARAVENA TORRES PEDRO CHRISTIAN Facultad de Medicina AN03 

32  ARAYA RIQUELME PEDRO ANTONIO Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

33  ARDILES ARNAIZ LEOPOLDO G. Facultad de Medicina AN01 

34  ARENAS BERMUDEZ JORGE PATRICIO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN01 

35  ARENTSEN MORALES ERIC ALEXANDER Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

36  AREVALO RAMIREZ RUBEN DARIO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

37  ARIAS INOSTROZA RODRIGO ALEXIS Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

38  ARTEAGA SAN MARTIN RICARDO ANTONIO Facultad de Medicina AN03 

39  ASENJO OYARZUN CARLOS 
ALEJANDRO Facultad de Medicina AN03 

40  ASTORGA OPAZO MARCELA PATRICIA Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN01 

41  ASTORGA ASTORGA GISELLE ANDREA Facultad de Ciencias AN03 

42  AVENDAÑO HOFFMANN RODOLFO 
ALEJANDRO Facultad de Medicina AN03 

43  BACHMANN BACHMANN DANIELA ANDREA Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN02 

44  BACIGALUPE   LEONARDO DANIEL Facultad de Ciencias AN01 

45  BAEZ MONTENEGRO LILIANA ANDREA 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN02 



 
 

4 

46  BAHAMONDE AZCUY JAVIERA DEL PILAR Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

47  BALBONTIN GALLO CRISTOBAL 
HERNAN 

Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN02 

48  BARBOSA PRIETO OLGA ALEJANDRA Facultad de Ciencias AN02 

49  BARRIA PAILAQUILEN RENE MAURICIO Facultad de Medicina AN02 

50  BARRIA CATALAN TIRZA ASENETH Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

51  BARRIA MALDONADO MIGUEL ANDALICIO Facultad de Medicina AN03 

52  BARRIGA KUNSTMANN ANA DEL CARMEN Facultad de Medicina AN03 

53  BARRIENTOS VILLALOBOS PAMELA ANDREA Sede Puerto Montt AN03 

54  BARROS CONTRERAS ISMAEL SEGUNDO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

55  BARROS ROJAS JOSE LUIS Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

56  BASOALTO VENEGAS ESTEBAN RODRIGO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

57  BEADE   GUSTAVO ALBERTO Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN03 

58  BEHN GUNTHER ANITA PIA Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

59  BELLO NAVARRO MARIA JOSE Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

60  BILBAO ZEPEDA MANUEL 
ALEJANDRO Facultad de Medicina AN03 

61  BIRRER GONZALEZ ANA MARIA Facultad de Medicina AN03 

62  BLANC SPERBERG JOHNNY MAX 
ALFRED 

Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

63  BLANCO ALVAREZ ARMANDO JOSE Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

64  BLANCO WELLS GUSTAVO EMILIO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

65  BOISIER OLAVE GUY FERNANDO 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

66  BORDALI SALAMANCA ANDRES Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN01 

67  BRAUCHI ULLOA SEBASTIAN 
ESTEBAN Facultad de Medicina AN01 

68  BRAVO LINARES CLAUDIO MARCELO Facultad de Ciencias AN02 

69  BRAVO VIVALLO DANIEL ALFREDO Facultad de Ciencias AN02 



 
 

5 

70  BRAVO MARCHAN SILVANA ELENA Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

71  BRAVO ADRIAN CARLOS ALBERTO 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

72  BREVIS OLATE LORETO SOLEDAD Facultad de Medicina AN03 

73  BRICEÑO PONCE ERIKA XIMENA Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

74  BROKERING ALACID WALTER 
ALEXANDER Facultad de Medicina AN03 

75  BROWNE SARTORI RODRIGO 
FRANCISCO 

Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

76  BRUNA CASTRO  CAROLINA  Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

77  BUCAREY ARRIAGADA SANDRA GUACOLDA Facultad de Medicina AN02 

78  BURGOS AGUILERA RAFAEL AGUSTIN Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

79  BUSTAMANTE RUIZ HIANARA ARACELLY Facultad de Medicina AN03 

80  BUSTOS KORTS DANIELA VERONICA Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

81  BUSTOS GARRIDO HAROLD JESUS Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

82  CABELLOS MUJICA ALEJANDRA Facultad de Medicina AN03 

83  CACERES PEREZ MAURICIO 
LEONARDO Facultad de Medicina AN03 

84  CALDERINI ROSSO DANIEL FERNANDO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN01 

85  CALVO ARELLANO MARIO ANDRES Facultad de Medicina AN02 

86  CAMPOS MARTINEZ JAVIER MARTIN Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

87  CANALES CARRASCO JAVIER Facultad de Ciencias AN02 

88  CARCAMO ULLOA LUIS RAMON Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

89  CARCAMO BAHAMONDE ANDREA DORILA Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

90  CARCAMO GRUEBLER LEONARDO 
CRISTIAN Facultad de Medicina AN03 

91  CARCAMO MATUS JUAN GUILLERMO Facultad de Ciencias AN01 

92  CARCAMO IBACETA CARLOS ENRIQUE Facultad de Medicina AN02 



 
 

6 

93  CARDENAS TAVIE LEYLA CRISTINA Facultad de Ciencias AN01 

94  CARDENAS NEIRA CAMILA FABIOLA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

95  CARDENAS MICKELSEN JOSE IGNACIO Facultad de Medicina AN03 

96  CARDENAS MANSILLA JORGE IVAN Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

97  CARDENAS GOMEZ LUIS RICARDO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

98  CARO KREBS DANIELA PAZ Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

99  CARPIO PANIAGUA JUAN DANIEL Facultad de Medicina AN02 

100  CARRASCO MOSCOSO WLADIMIR 
EDUARDO 

Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

101  CARRASCO MADARIAGA JIMENA SOLEDAD Facultad de Medicina AN03 

102  CARRERA DE LA BARRA KAREN PAOLA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

103  CARRETTA MUÑOZ MARIA DANIELLA Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

104  CARRILLO HIGUERAS FRANZ JOAQUIN 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

105  CARRILLO BELTRAN DIEGO ANTONIO Facultad de Ciencias AN03 

106  CARRILLO ORELLANA JORGE RICARDO Facultad de Medicina AN03 

107  CARTER LEAL LUIS MIGUEL Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

108  CASIMIRO PERLAZA LUIS FELIPE Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

109  CASTELLANOS REYES RODRIGO Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

110  CASTRO GALLASTEGUI MAITE AINTZANE Facultad de Ciencias AN01 

111  CATALAN GAETE MARCELO AQUILES Facultad de Medicina AN03 

112  CEA RODRIGUEZ JORGE ENRIQUE 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

113  CESPEDES HERRERA FELIPE ANDRES Facultad de Medicina AN03 

114  CHIHUAILAF VIVANCO RICARDO HUGO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

115  CHRISTIE BROWNE DUNCAN ANDRES 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN01 

116  CID BURGOS FELIPE ANDRES Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 



 
 

7 

117  CIFUENTES SALAZAR CRISTIAN 
ALEJANDR 

Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

118  COLIN MUÑOZ NICOLE FRANCOISE Facultad de Ciencias AN03 

119  COLLADO GONZALEZ LUIS ROBERTO Facultad de Ciencias AN02 

120  COLOMA CASTRO MARCELA 
ALEJANDRA 

Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

121  COLTHER MARINO CRISTIAN MAURICIO 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

122  CONCHA MEYER ANIBAL ANDRES Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

123  CONTRERAS SEITZ MANUEL EDUARDO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

124  CONTRERAS DUARTE CAROLINA Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

125  CONTRERAS SALGADO MARCO ANTONIO 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

126  CORBALAN POSSEL JAVIERA INES Facultad de Medicina AN03 

127  CORDERO JAHR ELISA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

128  CORGNE   ALEXANDRE Facultad de Ciencias AN02 

129  CORREA DUCLOS MAURICIO ESTEBAN Facultad de Medicina AN03 

130  CORTES RODRIGUEZ CONSTANZA 
ANDREA 

Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

131  CORTI GONZALEZ PAULO 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

132  CUBILLOS MONRAS VICTOR MAURICIO Facultad de Ciencias AN02 

133  CUEVAS VALENZUELA HERNAN Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

134  D´ELÍA   GUILLERMO Facultad de Ciencias AN01 

135  DASZENIES SICKINGER CRISTIAN EDUARDO Facultad de Medicina AN03 

136  DE LA COSTA LARA FERNANDO JAVIER 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

137  DEC   DOROTA 
AGNIESZKA 

Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

138  DEL RIO ALAMOS CRISTOBAL Facultad de Medicina AN03 

139  DELAMA SEPULVEDA IGNACIO DANIEL Facultad de Medicina AN03 



 
 

8 

140  DELGADO MORALES LEONEL LEONARDO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

141  DELGADO OBANDO JAVIER Facultad de Medicina AN02 

142  DELGADO CASTRO JORDI Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN02 

143  DEVAUD JAUREGUIBERRY EDGAR MARCELO Facultad de Medicina AN03 

144  DIAZ ROMERO IVAN ANDRES 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

145  DIAZ ALVAREZ ASUNCION Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

146  DIAZ POLANCO PEDRO EMILIO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

147  DILLEHAY . TOM DALTON Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN01 

148  DONOSO ZUÑIGA MANUEL 
ALEJANDRO Facultad de Medicina AN03 

149  DONOSO HIRIART PABLO JORGE 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN01 

150  DÖRNER FERNANDEZ JOSE Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN01 

151  DOUGLAS GALLARDO OSCAR ALEJANDRO Facultad de Ciencias AN03 

152  DOUSSOULIN BUSTOS JEAN PIERRE 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

153  DUARTE MUÑOZ MILEN ANDREA 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN03 

154  DUQUE ARAQUE DUNIA GEOSIMIR Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

155  ECHEVERRI CABALLERO DIEGO Facultad de Medicina AN03 

156  ECHEVERRIA PEZOA RODRIGO ALBERTO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

157  EHRENFELD SLATER INGRID PAMELA Facultad de Medicina AN01 

158  ESPARZA AMADOR ADRIAN Facultad de Ciencias AN03 

159  ESTAY CABRERA SERGIO ANDRES Facultad de Ciencias AN01 

160  FAYA TORRES JORGE ANTONIO Facultad de Ciencias AN03 

161  FERIA VAZQUEZ PEDRO JESUS Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

162  FERNANDEZ CRUZ JOSE ANGEL Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN02 

163  FERNANDEZ SILVA FABIOLA VANESSA Facultad de Medicina AN03 



 
 

9 

164  FERRADA ESCOBAR HECTOR RICARDO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

165  FERRADA QUIROZ ENRIQUE ELIAS Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

166  FERRAND MIRANDA PEDRO ERNESTO Facultad de Medicina AN03 

167  FIERRO RETAMAL PABLO IGNACIO Facultad de Ciencias AN03 

168  FIGUEROA SALGADO PABLO SALVADOR Facultad de Ciencias AN02 

169  FIGUEROA BRUCE FELIPE ALEJANDRO Facultad de Medicina AN03 

170  FIGUEROA VALVERDE JAIME EUGENIO Facultad de Ciencias AN01 

171  FLANDEZ JADUE ANA CAROLINA Facultad de Medicina AN03 

172  FLORES ZUÑIGA ALEJANDRO 
ENRIQUE 

Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

173  FLORES ARANCIBIA IVAN Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

174  FLORES FLORES MARIO ENRIQUE Facultad de Ciencias AN03 

175  FLORES WURTH CLAUDIO ANDRES Facultad de Medicina AN02 

176  FLORES GONZALEZ IDA ELIZABETH Facultad de Medicina AN03 

177  FLORES VERA MANUEL JESUS Facultad de Medicina AN03 

178  FONERON VILLARROEL ALEJANDRO JAVIER Facultad de Medicina AN03 

179  FONFACH ZAHN CARLOS ERNESTO Facultad de Medicina AN03 

180  FUDERS   GERHARD FELIX 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN02 

181  FUENTEALBA AGUILERA CLAUDIO EDUARDO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

182  FUENTEALBA ORTIZ PATRICIO FABIAN Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

183  FUENTES RAMIREZ ANA LUISA Facultad de Medicina AN03 

184  FUHRHOP BARBET CARLOS HERMANN 
GU 

Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

185  GAJARDO BURGOS RUBEN EDUARDO Facultad de Medicina AN03 

186  GAJARDO VALENZUELA JOHN ESTEBAN 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN03 

187  GALAZ RUIZ ALBERTO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 



 
 

10 

188  GANDARILLAS HENRIQUEZ MONICA Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

189  GARCES VARGAS JOSE WASHIGTON Facultad de Ciencias AN02 

190  GARCIA ALVARADO MARCOS CLAUDIO Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

191  GARCIA GARCIA FRANCISCO DE 
BORJ 

Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

192  GARCIA 
GARCIA   JESUS MANUEL Facultad Cs. de la 

Ingeniería AN03 

193  GARCIA-
HUIDOBRO MUNITA MARIA TRINIDAD Facultad de Medicina AN03 

194  GARNICA TREUFO SIGISFREDO 
ENRIQU Facultad de Ciencias AN02 

195  GATICA RODRIGUEZ MARIA PAZ Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

196  GIACOMINI   ALEX Facultad de Ciencias AN02 

197  GIESECKE ASTORGA CLAUDIO RICARDO Facultad de Ciencias AN03 

198  GIRALDO PEDRAZA JUAN DAVID  Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

199  GODOY POZO JESSICA PAOLA Facultad de Medicina AN03 

200  GODOY MARTINEZ PATRICIO 
CHRISTIAN Facultad de Medicina AN02 

201  GOMEZ JARAMILLO MARCELO 
ALEJANDRO 

Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

202  GOMEZ OCAMPO IVAN Facultad de Ciencias AN01 

203  GONZALEZ WEVAR CLAUDIO 
ALEJANDRO Facultad de Ciencias AN02 

204  GONZALEZ RAMIREZ ANDREA KARINA Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

205  GONZALEZ FUENTES MARIO JAIME Facultad de Medicina AN03 

206  GONZALEZ MONTENEGRO MARIO ALEJANDRO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

207  GONZALEZ CHANG MAURICIO ANDRES Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

208  GONZALEZ REYES ALVARO IGNACIO Facultad de Ciencias AN03 

209  GONZALEZ CANGAS MAURO E. 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN01 

210  GONZALEZ CANGAS YANKO LEOPOLDO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

211  GONZALEZ DE 
REQUENA FARRE JUAN ANTONIO Vicerrectoría Sede 

Puerto Montt AN02 



 
 

11 

212  GORSKI . KONRAD Facultad de Ciencias AN02 

213  GRANDJEAN RETTIG JUAN ERNESTO Facultad de Medicina AN03 

214  GRAU NUÑEZ LUIS FERNANDO Facultad de Medicina AN03 

215  GUAJARDO VERGARA CARLOS PATRICIO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

216  GUALA CATALAN CESAR ALEJANDRO 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

217  GUALDRON REYES ANDRES FABIAN Facultad de Ciencias AN03 

218  GUELL VILLANUEVA PEDRO ENRIQUE 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN02 

219  GUERRA HOLLSTEIN JULIO DANIEL Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

220  GUERRA MARTIN MARIA 
MONTSERRAT Facultad de Medicina AN02 

221  GUERRA MALDONADO DEBBIE ELEN Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

222  GUILLEMIN   MARIE-LAURE 
MONIQ Facultad de Ciencias AN01 

223  GUILLEN RUJANO RENNY JESUS Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

224  GUTIERREZ VEGA CECILIA ANDREA 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

225  GUTIERREZ FREZ LUIS CRISTIAN Facultad de Ciencias AN02 

226  GUTIERREZ CROCCO FRANCISCA PAZ 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN02 

227  GUZMAN CARACOTCH MARIA LUISA Facultad de Medicina AN02 

228  GUZMAN CARACOTCH MARIA GABRIELA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

229  HALABI ROBLES DIEGO HISHAM Facultad de Medicina AN03 

230  HARAMBOUR ROSS ALBERTO ARTURO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

231  HENAO HOLGUIN DIANA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

232  HENRIQUEZ HOHMANN JUAN PABLO Facultad de Medicina AN01 

233  HENRIQUEZ SCHOTT MAURICIO RAMIRO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

234  HENRIQUEZ SCHIRMER CLAUDIO 
ALEJANDRO 

Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

235  HENRIQUEZ NORAMBUENA VALERIA ANDREA Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 



 
 

12 

236  HERNANDEZ VIGUERAS SCARLETTE Facultad de Medicina AN03 

237  HERNANDEZ MUÑOZ FELIPE ANDRES Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

238  HERNANDEZ BONIVENTO JOSE ANDRES 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN02 

239  HIDALGO GOMEZ MARIA ANGELICA Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

240  HIDALGO GODOY JORGE IGNACIO Facultad de Medicina AN03 

241  HORN MORGENSTERN ANDRES ALBERTO Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

242  HUIJSE HEISE PABLO ANDRES Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

243  HUNTER AMPUERO IVAN ALBERTO Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN01 

244  HUOVINEN . PIRJO SINIKKA Facultad de Ciencias AN02 

245  HURTADO RUBIO MARCELA 
CAROLINA 

Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

246  IHLE SOTO CAROLINA ANTONIA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

247  IRIARTE MACHUCA JOSE LUIS Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN01 

248  IRIBARREN ANACONA PABLO RODRIGO Facultad de Ciencias AN03 

249  IUBINI VIDAL GIOVANNA NATALIE Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

250  JANS BAEZ JAIME EDUARDO Facultad de Medicina AN03 

251  JARA DURAN CRISTIAN GONZALO Facultad de Medicina AN03 

252  JARA GACITUA RONALD 
WALDEMAR Facultad de Ciencias AN03 

253  JARAMILLO LOPETEGUI MARIA ISABEL Facultad de Medicina AN03 

254  JEREZ MORA ALEJANDRO Facultad de Ciencias AN03 

255  JESSEN REYES GERDHARD 
LEONARD Facultad de Ciencias AN03 

256  JIMENEZ CASTILLO MYLTHON 
ALEJANDRO Facultad de Ciencias AN02 

257  JOFRE ASTUDILLO DANIEL ALEJANDRO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

258  JURGENS SCHNEEBERGE KARIN ANDREA Facultad de Ciencias AN03 

259  KAUSEL GEBKAMP GUDRUN MARTINA Facultad de Ciencias AN02 



 
 

13 

260  KEIM SAN MARTIN JUAN PABLO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

261  KOLBASENKOV   DMITRY Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

262  KROGH RIVAS EDWIN AGUSTIN Facultad de Medicina AN02 

263  LAGOS MORALES XIMENA ISABEL Facultad de Ciencias AN03 

264  LAMAS AICON MACARENA 
ALEJANDR Facultad de Medicina AN03 

265  LARA PULGAR LUIS ENRIQUE Facultad de Ciencias AN01 

266  LARA CORONADO JESUS MOISES Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

267  LARROSA LOPEZ PAULINA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

268  LATIF EUGENIN FADUA LEILA Facultad de Medicina AN03 

269  LAVOZ BARRIA CAROLINA ANDREA Facultad de Medicina AN03 

270  LAZO RAMIREZ CHRISTIAN ALEXIS Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

271  LE QUESNE GEIER CARLOS ENRIQUE 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

272  LEHMANN FERNANDEZ PAULA CECILIA Facultad de Medicina AN03 

273  LEIVA HERNANDEZ RUBEN MARCELO Facultad de Medicina AN03 

274  LEIVA POVEDA SERGIO JAVIER Facultad de Ciencias AN02 

275  LESINA BOGDAN BLAZ ZLATKO Facultad de Medicina AN03 

276  LETELIER SANTIBAÑEZ SCARLETTE 
FABIOLA Facultad de Medicina AN03 

277  LEYAN MARTINEZ VICTOR R. Facultad de Medicina AN02 

278  LIRA OETIKER MAURICIO ENRIQUE Facultad de Medicina AN03 

279  LISONI REYES JUDIT GLORIA Facultad de Ciencias AN01 

280  LIZANA CAMPOS XIMENA CAROLINA Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

281  LONCOMAN PARDO CARLOS ANDRES Facultad de Ciencias AN03 

282  LOPEZ MUÑOZ RODRIGO ANDRES Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

283  LOPEZ JOVEN MARIA CARMEN Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 



 
 

14 

284  LORCA NAVARRO MAURICIO RODRIGO Facultad de Medicina AN03 

285  LUCO SALMAN Dr. RICHARD Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

286  LUHR SIERRA DANIEL VICENTE Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

287  MAMLAI ACEVEDO ARTIOM Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

288  MANCILLA MUÑOZ MAURICIO JAVIER Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

289  MANOLI SANHUEZA PAULA ANDREA Facultad de Medicina AN03 

290  MANOSALVA ALTAMIRANO CAROLINA 
MARCELA Facultad de Ciencias AN02 

291  MANRIQUEZ URBINA JOSE MANUEL Facultad de Medicina AN02 

292  MARCHANT SANTIAGO CARLA ISABEL Facultad de Ciencias AN02 

293  MARDONES BARRERA RODOLFO ESTEBAN Facultad de Medicina AN03 

294  MARIANGEL PRADENAS ANTONIO 
ALEJANDRO 

Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

295  MARIN GONZALEZ LUIS FELIPE Facultad de Medicina AN03 

296  MARIN CORTEZ RODRIGO Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

297  MARIN ARRIBAS SANDRA LORENA Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN01 

298  MARQUEZ   MARIA TIBISAY 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

299  MARQUEZ GOMEZ MERVYN YORNNEY Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

300  MARSHALL BARBERAN PABLO ENRIQUE Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN02 

301  MARTIN BOHLE CAROLINA ELIZABET Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

302  MARTINEZ VIVEROS OSCAR ALBERTO Facultad de Ciencias AN02 

303  MARTINEZ GARBARINO EMILIO DAVID Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

304  MARTINEZ PALMA LEONTINA E. Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

305  MARTINEZ BORDES GABRIELA Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

306  MATTHIAS CAMPOS JOSEFINA PATRICIA Facultad de Medicina AN03 

307  MATURANA ORTIZ JORGE PATRICIO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 



 
 

15 

308  MATURANA MIRANDA FRANCISCO RAMON 
J Facultad de Ciencias AN02 

309  MAUREIRA BUTLER IVAN JORGE Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

310  MAUREIRA ESTRADA FERNANDO ADRIAN Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

311  MAZZORANA   BRUNO Facultad de Ciencias AN02 

312  MEDINA LOPEZ JAVIERA CATALINA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

313  MEDINA PAREDES JHONNY ALEXIS Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

314  MEDINA UZCATEGUI LUIS ULISES Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

315  MELLA NETTIG ARMIN FABIAN Facultad de Ciencias AN03 

316  MELNICK D´ETIGNY DANIEL Facultad de Ciencias AN01 

317  MENDEZ VALENZUELA CLAUDIO ARTURO Facultad de Medicina AN02 

318  MENDOZA LONDOÑO MICHAEL YESID Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

319  MESKO OBERG FLORANGEL 
TERESA 

Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

320  MIERES LASTRA LUIS MARCELO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

321  MILLAN ALVARADO MARCELO HERNAN Facultad de Medicina AN03 

322  MIRANDA COLLEIR CHRISTIAN 
MARCELO 

Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

323  MIRANDA TORRES RICHARD MARCELO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

324  MOLINET FLORES CARLOS ALBERTO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN02 

325  MONRROY UARAC MANUEL ANDRES Facultad de Medicina AN03 

326  MONTALVA RETAMAL CRISTIAN ANDRES 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN03 

327  MONTECINOS MONTECINOS EGON ELIER 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN01 

328  MONTEFUSCO SIEGMUND RODRIGO ANIBAL Facultad de Medicina AN03 

329  MORAGA CARDENAS MAGALY SOFIA 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

330  MORALES SERAZZI MANUEL 
ALEJANDRO 

Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

331  MORALES ORTIZ MARIA ELISA Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN03 



 
 

16 

332  MORALES RAMIREZ ALVARO GONZALO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

333  MORALES   LETICIA Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN02 

334  MORALES URRA ROBERTO 
EDUARDO 

Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

335  MORAN RUZ GABRIEL ROBERTO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

336  MOREIRA LOPEZ VICTOR HUGO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

337  MORENO FUENTEALBA KAREN Facultad de Ciencias AN03 

338  MORENO VILLOSLADA IGNACIO Facultad de Ciencias AN01 

339  MORNHINWEG KROHMER GERHARD KARL Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

340  MORONI RODRIGUEZ MANUEL ANDRES Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

341  MOSCOSO AGUAYO PAULA  ISABEL CRI Facultad de Medicina AN03 

342  MOULIAN JARA IÑAKI Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

343  MOULIAN TESMER RODRIGO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

344  MUHLICH   UWE Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

345  MUJICA PEREZ DE 
CASTRO MARIA ISABEL Facultad de Ciencias AN03 

346  MULLER POLLMANN NICOLAS PABLO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

347  MUNITA JORDAN FELIPE SERVANDO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

348  MÜNZENMAYER RAMIREZ MELISA ALEXANDRA Facultad de Medicina AN03 

349  MUÑOZ VILUGRON KARINA ANDREA Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

350  MUÑOZ ALVARADO PAMELA DEL PILAR Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

351  MUÑOZ MUÑOZ CARMEN GLORIA Facultad de Medicina AN03 

352  MUÑOZ VERA EVA SILVANA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

353  MUÑOZ FLORES MARCELO ANDRES Facultad de Ciencias AN02 

354  MUÑOZ MAGNA GUSTAVO ALONSO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

355  MUÑOZ TRONCOSO GERARDO OCTAVIO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 



 
 

17 

356  MUÑOZ RUBKE LUIS FELIPE Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

357  MUÑOZ NUÑEZ ROSA IRIS Facultad de Medicina AN03 

358  MUÑOZ FARIÑA OCIEL RICARDO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

359  MURUA ANDRADE PEDRO FRANCISCO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

360  NAHUELPAN NAHUELHUAL LEONARDO FREDY Facultad de Medicina AN03 

361  NAVARRETE ASENJO CLAUDIO 
ALEJANDRO Facultad de Medicina AN03 

362  NAVARRETE SAAVEDRA RODRIGO AGUSTIN Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

363  NAVARRO MOLINA CLAUDIO 
ALEJANDRO 

Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

364  NAVARRO GUERRERO CRISTOBAL 
ALEJAND 

Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

365  NAVARRO BADILLA MAURICIO ANDRES Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 

366  NESPOLO ROSSI ROBERTO 
FERNANDO Facultad de Ciencias AN01 

367  NIECHI GAETE IGNACIO ALFREDO Facultad de Ciencias AN03 

368  NIELSEN   SVEN NIKOLAUS Facultad de Ciencias AN01 

369  NORIEGA FERNANDEZ HECTOR C. Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

370  NUÑEZ NAVARRO JOSE JOEL Facultad de Ciencias AN02 

371  OBERREUTER  ESPINOZA GERARDO IGNACIO  Facultad de Medicina AN03 

372  OCHOA ARIAS ALEJANDRO ELIAS Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

373  OJEDA OYARZUN JAVIER ENRIQUE Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

374  OLIVA FIGUEROA IVAN GABRIEL Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

375  OLIVARES AISING DANIELA MARIA F. Facultad de Medicina AN03 

376  ONETTO MUÑOZ BRENO MARCELO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

377  OPAZO ARELLANO CLAUDIO ENRIQUE Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

378  OPORTO CAROCA MACARENA ANDREA Facultad de Medicina AN03 

379  ORELLANA DONOSO SANDRA LORENA Facultad de Ciencias AN03 



 
 

18 

380  ORTIZ DE 
ZARATE FERNANDEZ AMALIA Facultad de Filosofía y 

Humanidades AN02 

381  OSORIO SCHMIED EMIL MARCEL Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

382  OSORIO ROMAN IGOR ORLANDO Facultad de Ciencias AN02 

383  OTONDO RUIZ FELIPE ANDRES Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

384  OVANDO GUTIERREZ GERMAN IVAN Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

385  OYARZUN HIGUERA PABLO ENRIQUE Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

386  OYARZUN MENDEZ EDGARDO G. 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN02 

387  PACHECO CARO LEONARDO 
RODRIGO 

Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

388  PALMA CONTRERAS VICTOR MANUEL Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

389  PARADA SILVA JAVIER ALEJANDRO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

390  PARDO SUAZO LUIS MIGUEL Facultad de Ciencias AN01 

391  PAREDES PAREDES FELIPE IGNACIO Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN02 

392  PAREDES HERBACH ENRIQUE ARTURO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

393  PARRA SEPULVEDA DARIO ANDRES Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN02 

394  PARRA MOLINA CARLOS EDUARDO Facultad de Ciencias AN02 

395  PASCHKE LA MANNA KURT Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN01 

396  PASSALACQUA HIDALGO STEPHANIA 
ASTRIED Facultad de Medicina AN03 

397  PAULA JULIA SUSANA Facultad de Ciencias AN01 

398  PEÑA SOTO FERNANDO ANDRES Facultad de Medicina AN03 

399  PEÑA STEEL ESTEFANIA LIDIA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

400  PEÑA MUNZENMAYER GASPAR AQUILES Facultad de Ciencias AN03 

401  PEÑA TRONCOSO SEBASTIAN 
ENRIQUE 

Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

402  PEREZ DIAZ PABLO ALEJANDRO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

403  PEREZ MARQUEZ BARBARA ANDREA Facultad de Cs. 
Veterinarias AN03 



 
 

19 

404  PILLEUX CEPEDA LILIAN MARITZA Facultad de Medicina AN02 

405  PILQUIMAN VERA MARISELA 
JEANETTE 

Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

406  PINCHEIRA LUCAS ROXANA ISABEL 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

407  PINOCHET TEJOS DANTE EDUARDO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN01 

408  PINTO 
D´AGUIAR MONTT FELIPE Facultad de 

Arquitectura y Artes AN02 

409  PIÑONES VALENZUELA MARIA ANDREA Facultad de Ciencias AN03 

410  PIQUER ROMO JOSE MEULEN Facultad de Ciencias AN02 

411  PIZARRO TRONCOSO EUGENIA PAZ Facultad de Medicina AN03 

412  PLISSART . GAËLLE Facultad de Ciencias AN03 

413  POBLETE RAMIREZ VICTOR HERNAN Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

414  POBLETE GRANDON FELIPE ENRIQUE Facultad de Ciencias AN02 

415  POBLETE SEGU MARIA PIA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

416  POLANCO SALINAS JORGE ANTONIO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

417  PULIDO FUENZALIDA RUBEN GUILLERMO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

418  QUEZADA SCHEIHING CARLOS FELIPE Facultad de Medicina AN03 

419  QUEZADA MONRAS CLAUDIA ANDREA Facultad de Ciencias AN01 

420  QUINTRILEO LLANCAO CECILIA LORENA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

421  RABANAL GATICA DAMASO ANDRES Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

422  RAMIREZ REVECO ALFREDO RAUL Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

423  RAMIREZ NUÑEZ VICENTE Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

424  RATTO FUSTER MARCELO HECTOR Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

425  RAUCH BRICENO MARIA CECILIA Facultad de Ciencias AN03 

426  RAY   SOURYA Facultad de Ciencias AN02 

427  RIBAS MIRANDA JOSE AUGUSTO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 



 
 

20 

428  RINCON BEDOYA ELIZABETH 
ADRIANA Facultad de Ciencias AN03 

429  RIQUELME TRONCOSO MAXIMILIANO 
ERNES Facultad de Ciencias AN03 

430  ROA LAGOS DANIELA ANDREA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

431  RODRIGUEZ LEHMANN CECILIA VANESA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

432  RODRIGUEZ MONARCA MARIA CLAUDIA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

433  RODRIGUEZ NEGRETE LAURA YAZMIN Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

434  ROJAS FERNANDEZ ALEJANDRO 
ALFREDO Facultad de Medicina AN03 

435  ROLLERI SAAVEDRA ALDO EVANDRO 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

436  ROMAN CARREÑO MARIA JESUS Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

437  ROMERO ZUÑIGA ALEX PATRICIO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

438  ROSAS ORDOÑEZ CAROLA DE LOS 
ANG Facultad de Medicina AN03 

439  ROSAS AGUILAR CLAUDIA PAOLA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

440  ROSENFELD MIRANDA CARLA ESTRELLA Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

441  RUIZ BARRIA GUIDO RAUL Facultad de Ciencias AN03 

442  RUIZ CONTRERAS MARISOL EUGENIA Facultad de Medicina AN03 

443  RUIZ SALAS ALEX RODRIGO Facultad de Medicina AN03 

444  RUIZ-TAGLE MOLINA JORGE MAURICIO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

445  RUSCA   BRUNO Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

446  SAAVEDRA SANTIESTEBAN CRISTHIAN ORLAND Facultad de Medicina AN03 

447  SAAVEDRA NAVARRETE JOSÉ ANTONIO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

448  SAAVEDRA GALLO GONZALO RODOLFO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

449  SALAS GRANDEZ MONICA ROXANA Facultad de Ciencias AN02 

450  SALAS INZUNZA MARCOS A. Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

451  SALAZAR FERNANDEZ JUAN PABLO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 



 
 

21 

452  SALAZAR CONCHA CRISTIAN EDUARDO 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN02 

453  SALAZAR SALAZAR FREDY MARCELO Campus Patagonia AN03 

454  SALGADO ALFARO MIGUEL ANGEL Facultad de Cs. 
Veterinarias AN01 

455  SALINAS SANHUEZA FRANCISCO JOSE Facultad de Ciencias AN02 

456  SAMANIEGO SALINAS HORACIO AUGUSTO 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

457  SAN MARTIN ARAYA RODY ENRIQUE Facultad de Ciencias AN01 

458  SAN MARTIN CORREA MAURICIO ANDRES Facultad de Medicina AN03 

459  SANCHEZ CUEVAS ALEJANDRA 
JOHANNA Sede Puerto Montt AN03 

460  SANCHEZ VASQUEZ FABIOLA 
ALEJANDRA Facultad de Medicina AN02 

461  SANCHEZ IBAÑEZ DANIEL EDUARDO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

462  SANCHEZ ALFARO PABLO VICTOR Facultad de Ciencias AN03 

463  SANCHEZ MELO LUIS DANIEL 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

464  SANCHEZ MONTOYA ELIANA LUZ Facultad de Ciencias AN03 

465  SANDAÑA GOMEZ PATRICIO 
ALEJANDR 

Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

466  SANGUINET   EDUARDO Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN03 

467  SANHUEZA TENEO DANIEL ALEJANDRO Facultad de Medicina AN03 

468  SANTIBAÑEZ CAVIERES ISABEL MARGARITA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

469  SARMIENTO VARGAS JOSE MAURICIO Facultad de Medicina AN02 

470  SCHAEFER   MARIUS ROMAN Facultad de Ciencias AN02 

471  SCHANACK   FRANK Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

472  SCHEIHING GARCIA ELIANA I. Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN01 

473  SCHILLING DANYAU MANUEL ENRIQUE Facultad de Ciencias AN03 

474  SCHLEYER DAZA GUSTAVO ADOLFO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

475  SCHUCK   NAIARA CRISTINA Campus Patagonia AN03 



 
 

22 

476  SCHUEFTAN HOCHSTETTER ALEJANDRA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

477  SEGUEL PALMA FREDY ANDRES Facultad de Medicina AN03 

478  SEPULVEDA OVIEDO MATIAS FELIPE Facultad de Medicina AN03 

479  SEPULVEDA VARAS PILAR DEL CARMEN Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

480  SERANDOUR   GUILLAUME BENOIT Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

481  SILVA HIDALGO ROBINSON 
HUMBERTO 

Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

482  SILVA FERNANDEZ MARTA ALEJANDRA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

483  SILVA RODRIGUEZ EDUARDO ANDRES 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

484  SILVA PONCE RENE IVAN Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

485  SILVA DANNA CAROLINE Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

486  SIMIRGIOTIS AGUERO MARIO JUAN Facultad de Ciencias AN01 

487  SOLAR MONSALVES MARTIN GONZALO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

488  SOTO ALVARADO SYLVIA VALERIA Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

489  SOTO DELGADO PABLO FELIPE Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

490  SOTO GONZALEZ GERARDO 
EMANUEL 

Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

491  SOTO GAMBOA MAURICIO RODRIGO Facultad de Ciencias AN02 

492  SOTO PARADA PAULA Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

493  SOTOMAYOR AEDO KARINA ANDREA Facultad de Medicina AN03 

494  SOZA AMIGO SERGIO 
ALEJANDRO 

Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN01 

495  SPICHIGER BRUCE CARLOS EUGENIO Facultad de Ciencias AN03 

496  SUAREZ SILVA ENRIQUE ALFONSO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN01 

497  SZMULEWICZ ESPINOSA PABLO RAMON 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN01 

498  TADICH GALLO TAMARA 
ALEJANDRA 

Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

499  TAMPIER BROCKHAUS GONZALO ANDRES Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 



 
 

23 

500  TEJEDA CERDA PAMELA CRISTINA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

501  TELLEZ GAETE GONZALO 
BENJAMIN Facultad de Medicina AN03 

502  THAYER MOREL TOMAS PEDRO Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

503  THIBAUT PAEZ PATRICIA ANDREA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN02 

504  THIERS ESPINOZA OSCAR ALFREDO 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

505  TIZNADO MATZNER GONZALO ALFONSO Facultad de Medicina AN03 

506  TOLEDO RIVERA CAMILO ENRIQUE Facultad de Medicina AN03 

507  TOLEDO COFRE MANUEL 
ALEJANDRO 

Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

508  TORRES FARFAN CLAUDIA LORENA Facultad de Medicina AN01 

509  TORRES GODOY VIVIANNE ZULEMA Facultad de Medicina AN03 

510  TRAUB MUÑOZ MARCELA 
VERONICA Facultad de Medicina AN03 

511  TRAVERSO MUNNICH ANA CAROLINA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN01 

512  TRINCADO VILLAGRAN GUILLERMO F. 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN02 

513  TRONCOSO CIFUENTES ABELARDO 
ENRIQUE Facultad de Medicina AN03 

514  TRONCOSO AGUILERA LORETO DEL PILAR Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

515  TRONCOSO SCHIFFERLI LUIS ALBERTO Facultad de Medicina AN03 

516  TURNER SAELZER SUSAN Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN01 

517  UGARTE VELASQUEZ RICARDO Facultad de Ciencias AN03 

518  UNDURRAGA MACHICAO BARBARA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

519  URBINA ARAYA SIMON ANDRES Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN02 

520  URDANETA MACHADO JOSE RAMON Facultad de Medicina AN03 

521  VALDEBENITO MONTENEGRO GALO ESTEBAN Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

522  VALDERRAMA AGUILAR CRISTIAN FABIAN Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

523  VALDES AGUERO CLAUDIO ENRIQUE Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 



 
 

24 

524  VALDIVIA LAHSEN NELSON 
ALEJANDRO Facultad de Ciencias AN01 

525  VALDIVIESO FERNANDEZ PATRICIO EUGENIO 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN01 

526  VALENCIA ARROYAVE FELIPE Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

527  VALLE TOLEDO SUSANA REBECA Facultad de Ciencias 
Agrarias y Alimentarias AN02 

528  VARGAS CHACOFF LUIS HUMBERTO Facultad de Ciencias AN01 

529  VARGAS CACERES JUAN MARCOS Facultad de Medicina AN03 

530  VARGAS ITURRA YENY CAROLINA 
DEL PILAR 

Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

531  VARGAS MUÑOZ FELIPE ANDRES Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

532  VASQUEZ FIERRO VIRGINIA VERONICA Facultad de 
Arquitectura y Artes AN02 

533  VEAS CASTILLO LUIS ANDRES Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

534  VEGA YAGUEL DANIEL ALEJANDRO Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

535  VENABLES BRITO JUAN PABLO Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

536  VENEGAS CASTILLO RODOLFO GUSTAVO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN02 

537  VERA CAMPOS MIRKO FERNANDO 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

538  VERDUGO VASQUEZ CRISTOBAL CRISTIA Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

539  VERDUGO REYES CLAUDIO MARCELO Facultad de Cs. 
Veterinarias AN02 

540  VERGARA PONCE PATRICIO 
ALEJANDR 

Vicerrectoría Sede 
Puerto Montt AN03 

541  VERGARA MALDONADO CYNTHIA BELEN Facultad de Medicina AN03 

542  VERGARA PORTALES BENJAMIN ANDRES Facultad de 
Arquitectura y Artes AN03 

543  VERGARA DIAZ GASTON 
Facultad de Cs. 
Económica y 
Administrativa 

AN02 

544  VERICHEV   KONSTANTIN Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

545  VERNIER   MATTHIEU PIERRE Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

546  VESPERINAS AVILEZ GONZALO ANDRES Facultad de Medicina AN03 

547  VIDAL VIDAL LUIS HERNAN 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 



 
 

25 

548  VIDAL VILLA MARIA ALEJANDRA Facultad de Medicina AN02 

549  VILLAGRA ISLAS PAULA ANGELICA Facultad de Ciencias AN02 

550  VIO ASENJO KARIN JEANETTE Facultad de Medicina AN03 

551  VOLPE BOSSA GUILHERME Facultad de Ciencias AN03 

552  WAGNER FERRARI ANDREA Facultad de Medicina AN03 

553  YILORM BARRIENTOS YASNA ANGELICA Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

554  YORI FERNANDEZ SERGIO ALFIO Facultad Cs. de la 
Ingeniería AN03 

555  ZAMBRANO ALVARADO ANGARA HEYDI Facultad de Ciencias AN02 

556  ZAMBRANO DIAZ ALICIA OLIVIA DEL 
CARMEN 

Facultad de Filosofía y 
Humanidades AN03 

557  ZUMELZU SCHEEL ERNESTO ANTONIO Facultad Arquitectura y 
Artes AN02 

558  ZUÑIGA AÑAZCO YANIRA Facultad de Cs. 
Jurídicas y Sociales AN01 

559  ZUÑIGA SILVA DANIELA PAZ Facultad de Medicina AN03 

560  ZUÑIGA PEREZ FELIPE ANDRES 
Facultad de Cs. 
Económicas y 
Administrativas 

AN03 

561  ZUÑIGA UGALDE FELIPE ANDRES 
Facultad de Cs. 
Forestales y Recursos 
Naturales 

AN03 

562  ZUÑIGA FEEST ALEJANDRA Facultad de Ciencias AN01 

 


		2025-04-15T13:09:31-0400
	Eduardo Cristóbal Marchant Vivanco




